
 
 
 
 
 
 

1
 
 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE LAGES 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
           SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 09 de agosto de 2021. 
 

RERRATIFICAÇÃO 
 
 

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2021 – PML. 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EPI'S PARA USO DOS 

SERVIDORES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA. 
 
 
O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de 

Administração e Fazenda, presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos 
termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares, torna 
notório aos interessados as alterações que se fazem necessárias no edital em comento: 
 

 Na alínea “a” do Item 5.8.4 , excluir a exigência do C.A. para o item 34. 
 
 
Em consequência, adia-se os prazos para: 

 
- Credenciamento, até as 23:59 horas do dia 20/08/2021; 
- Recebimento das Propostas Comerciais e Documentos de Habilitação, até as 09:00 

horas do dia 23/08/2021; 
- Sessão Pública, às 09:00 horas do dia 23/08/2021; 
- Recebimento dos Lances para os itens 01 a 16 será aberta às 10:30 horas do dia 

23/08/2021; 
- Recebimento dos Lances para os itens 17 a 34 será aberta às 10:50 horas do dia 

23/08/2021; 
- Impugnação, até as 23:59 horas do dia 17/08/2021; 
- Esclarecimentos, para até as 23:59 horas do dia 17/08/2021; 

 
Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 

 
 
 
 

Antonio Cesar Alves de Arruda 
Secretário de Administração e Fazenda 

 


		2021-08-09T15:17:29-0300
	ANTONIO CESAR ALVES DE ARRUDA:19512015900




